

سخنگوی اقتصادی مطرح کرد

موفقیت‌های دولت  
انگیزه دشمن برای  
هدایت اغتشاشات



حرکت جدی و اراده دولت برای کنترل تورم، حرف نیست و با جدیت از طریق همه دستگاه‌هایی که بر کنترل تورم مؤثر هستند پیگیری می‌شود. در شهریور ۱۴۰۰ تورم ماهانه ۳.۹ درصد بود که در شهریور ۱۴۰۱ به ۲.۲ درصد رسید

«ایران» گزارش می‌دهد

## ثبت سفارش واردات خودرو آغاز شد

۱۲

میثم نیلی دستاوردهای مجموعه تحت مدیریتش را تشریح کرد

## مجمع ناشران انقلاب اسلامی چتری برای کتاب

جایزه جهانی ادبی فلسطین با همکاری کشورهای مسلمان برگزار می‌شود

۲۳

برترین‌های سی و نهمین جشنواره فیلم کوتاه تهران معرفی شدند

## شب یلدا فیلم کوتاه

«نوشابه مشکی» برنده برگ زرین بهترین کارگردانی و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شد



۲۳

«ایران» از تخریب سازماندهی شده سیاست خارجی دولت توسط جریان غربگرا گزارش می‌دهد

## بازندگی انزواطلبان

۵

## ناپلس در سوگ شهادت فلسطینی

عفوین الملل خواهان رسیدگی لاهمه به اتهام جنایات جنگی اسرائیل شد

۴



رابرت مالی در گفت‌وگو با ایران اینترنشنال از پرداختن به موضوع براندازی در ایران طفره رفت

## امریکا فهمید ضد انقلاب نفهمید!

۵

گزارش «ایران» از انعکاس مغرضانه اظهارات وزیر علوم توسط برخی رسانه‌ها

## تعریف حرفه‌ای!

در حاشیه جلسه ۳۰ مهرماه شورای هدایت استعدادها درخشان بود که محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم در جمع خبرنگاران از اجرای طرح استاده‌محوری در انتخاب استعدادها درخشان و ایجاد دفتر تعامل نیروهای مسلح در دانشگاه‌ها...

۵

رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه مطرح کرد

# جنگ امروز جنگ روایت‌ها است

۲



President.ir

۷ نماینده مجلس در گفت‌وگو با «ایران» از دلایل مخالفت خود با استیضاح وزیر صمت می‌گویند

## استیضاح «فاطمی امین» منطقی نیست



مجتبی یوسفی  
نماینده مردم اهواز و باوی



مصطفی طاهری  
نماینده مردم زنجان و طارم



علیرضا منادی سفیدان  
نماینده مردم تبریز



علیرضا شهبازی  
نماینده مردم نهاوند



اقبال شاکری  
عضو کمیسیون عمران مجلس



محمدرضا میرتاج الدینی  
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر



روح الله ایزدخواه  
عضو کمیسیون صنایع و معادن

دهد و شق القمر شود. از نگاه این عضو کمیسیون صنایع و معادن، استدلالی که استیضاح‌کنندگان برای استیضاح وزیر صمت می‌آورند درست و منطقی نیست. ایزدخواه افزود: با قاطعیت می‌گویم مشکلاتی که آنها عنوان می‌کنند با استیضاح وزیر صمت حل نمی‌شود، به‌عنوان مثال این گروه از کیفیت خودرو گلابه مندند، ولی مگر کیفیت خودرو تنها به یک سال فعالیت آقای فاطمی امین بازمی‌گردد؟ وضعیت امروز خودرو حاصل ۵۰ سال نابسامانی در مدیریت است و نمی‌توانیم همه این مشکلات را تنها به گردن وزیر صمت بیندازیم و بعد از یک سال بگویم عملکرد مناسبی نداشته و باید استیضاح شود.

صفحه ۱۲ را بخوانید

تعامل دولت و مجلس باز است و نیازی نیست که ما دست به تصمیم آخر یعنی استیضاح بزنیم. وی افزود: از سوی دیگر باید به این موضوع توجه داشته باشیم که صنعت بخش بسیار حساسی است، چرا که پیشانی مقابله با تحریم محسوب می‌شود و عملاً اشتغال، تولید و خودکفایی را در کشور سامان می‌دهد و از سوی دیگر به خودکفایی و استقلال ما از محصولات خارجی نیز کمک می‌کند؛ بنابراین نباید به این سرعت به سمت استیضاح وزیر برویم. نماینده مردم تهران در ادامه گفت: اگر در شرایط فعلی، انسجام موجود را به هم بزنیم معلوم نیست که حتماً به وضعیت بهتری دست پیدا کنیم، یعنی مشخص نیست نفر بعدی استیضاح وزیر صمت به «ایران»، گفت: اساساً راه دستاورد بهتری داشته باشد، اتفاقات عجیبی رخ

عملی کنند. هرچند استیضاح از ابزارهای نظارتی مجلس و از اختیارات نمایندگان است که اساساً نمی‌تواند زیر سؤال برود، با این حال طرح مسأله استیضاح وزیر صمت و پیگیری دلایل آن از برخی نمایندگان مجلس، نشان می‌دهد که مخالفت‌ها با فاطمی امین توسط برخی نمایندگان از همان ابتدای فعالیت دولت و پس از رای اعتماد وجود داشته و مسائل مطرح شده و چالش‌های موجود مربوط به‌عنوان نمونه یک‌روزه به وجود نیامده است.

روح الله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به اینکه یک سال زمان کمی برای ارزیابی عملکرد یک وزیر است، درباره طرح استیضاح وزیر صمت به «ایران»، گفت: اساساً راه

**گروه اقتصادی** / یکسال از زمان فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد و آمارها نشان می‌دهد که دولت در حوزه اقتصادی و توسعه صادرات غیرنفتی قدم‌های مؤثری برداشته است. اصلاح ارز ترجیحی، افزایش مبالغ پاران‌های نقدی خانوار، توسعه صادرات غیرنفتی، عضویت در سازمان همکاری شانگهای پس از ۱۵ سال انتظار، پیگیری عضویت در پیمان اوروآسیا، افزایش میزان تولید و فروش نفت به همراه وصول درآمدهای نفتی کشور و فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی؛ گوشه‌ای از اقدامات اقتصادی دولت در یکسال گذشته بوده است. با این حال، برخی نمایندگان مجلس تصمیم گرفته‌اند موضوع استیضاح سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت را

سخنگوی دولت در سومین حضور خود در دانشگاه‌ها به میان دانشجویان دانشگاه قم رفت

# غلبه منطق بر فحاشی

با پرسشگری و اعتراض مسالمت‌آمیز موافقم اما با بستن صدای منتقد مخالفیم، نباید اجازه داد اقلیت با هیاهو صدای اکثریت را خاموش کند

**گروه سیاسی** / روز گذشته سخنگوی دولت در ادامه سلسله نشست‌های پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه‌ها، راهی قم شد تا نشان دهد دولتمردان همچنان بر عهد خود برای گفت‌وگو و شنیدن صدای منتقدان استوارند و بیگسلند. دوشنبه گذشته، حضور علی بهادری جهرمی در نشست پرسش و پاسخ دانشگاه خواجه نصیر با حواشی ای همراه بود. چه بسا جنجال سازان و هیاهوکنندگان گمان می‌کردند که این اقدامات خارج از عرف و مغایر اخلاق دانشگاه و محیط علم، به معنای پایان ارتباط دولت و دانشگاه خواهد بود و جسارت را از دولتمردان برای حضور در محیط‌های دانشجویی خواهد گرفت. اما بهادری جهرمی، عصر همان روز راهی قم شد و سفر دو روزه خود به این شهر را با حضور در خوابگاه‌های دانشجویان دانشگاه قم و گفت‌وگو و شنود با آنان آغاز کرد.

**پیوندی که قطع نخواهد شد**  
اوس از آنکه دوشنبه شب در نخستین ساعات حضور در قم در خوابگاه دانشجویان حاضر شد، صبح دیروز نیز در نشست پرسش و پاسخ، با آنان به گفت‌وگو نشست. این اتفاق نشان داد تلفیق برخی حاشیه‌سازان در جریان‌های دانشجویی مبنی بر ارباب اکثریت، راه به جایی نخواهد برد. چه بسا آنان حتی گمان می‌کردند که پس از وقایع دوشنبه در دانشگاه خواجه نصیر، پیوند دولتمردان و دانشگاه قطع خواهد شد. اما آنان در این باره دو اشتباه مرتکب شدند، نخست اینکه خود را اکثریت جریان دانشجویی تصور کردند و دوم اینکه روی جسارت و شهامت دولتمردان، از جمله سخنگوی دولت برای مواجهه با جو آفرینی، حساب نکرده بودند.

**استقبال از حضور سخنگوی دولت**  
نشست پرسش و پاسخ بهادری جهرمی با دانشجویان خواجه نصیر، ظهر دوشنبه به پایان رسید و به گفته وی عصر همان روز، مطابق وعده‌ای که با دانشجویان دانشگاه قم داشت، راهی این شهر شد و در بدو ورود، با حضور در خوابگاه‌های دانشجویی قم با دانشجویان گفت‌وگو کرد. در این حضور، بهادری جهرمی در گفت‌وگو صمیمی با دانشجویان به سؤالات و ابهامات آنان پاسخ داد و به گواه تصاویر منتشر شده، دانشجویان نیز از حضور سخنگوی دولت استقبال کردند.

**برگزاری نشست پرسش و پاسخ**  
صبح دیروز نشست پرسش و پاسخ سخنگوی دولت با دانشجویان دانشگاه قم در حالی برگزار شد که همانند دانشگاه خواجه نصیر، در این نشست نیز گروه اندکی قصد برهم زدن جلسه و جلوگیری از شکل گیری فضای گفت‌وگو را داشتند، اما به دلیل عدم همراهی اکثریت دانشجویان که سالن را تشکیل می‌دادند، نتوانستند به این هدف دست یابند. علی بهادری جهرمی در این نشست، با اشاره به این مطلب که دولت مصمم به گفت‌وگو با مردم است، گفت: دشمن از تشکیل چنین محافلی برای پرسشگری بین مردم و مسئولان درواهمه است و می‌خواهد آن را به حاشیه ببرد؛ دشمن از دولتی که حرف برای گفتن و دفاع از عملکردش داشته باشد، می‌ترسد. به گزارش ایرنا، وی با اشاره به علت قطعی اینترنت پس از حوادث اخیر، اظهار کرد: دولت سیزدهم هیچ وقت اینترنت را قطع نکرده است بلکه برخی پیام‌رسان‌های خاص فیلتر شدند این در حالی است که دولت قبل، پس از حوادث مشابه تمام اینترنت را قطع می‌کرد و استثنایی قائل نمی‌شد.

بهادری جهرمی با بیان اینکه جمهوری اسلامی در برابر دیکتاتوری رسانه‌های حاکم در اینستاگرام و سایر رسانه‌های تغذیه شده از دلارهای سعودی و انگلیسی خواهد ایستاد، تأکید کرد: برای ما فرقی بین دیکتاتوری رسانه‌های غرب و شرق وجود ندارد. دولت با دیکتاتوری رسانه‌های مخالف است.

**با دیکتاتوری و بی‌نظمی مخالفیم**  
وی در واکنش به شعار دادن عده‌ای که باهدف برهم زدن نظم جلسه و نرسیدن صدای سخنگوی دولت به دیگر دانشجویان انجام می‌شد، اظهار کرد: شعار «زن، زندگی، آزادی»، و «مرد، میهن، آبادی» شعار ما نیز هست و شعار زیبایی است، ما در پی رسیدن به این هدف هستیم، اما دولت با هر گونه دیکتاتوری رسانه‌ای و اقتصادی مخالف است و به دنبال شنیده شدن صدای ملت خود در عرصه جهانی است و با بی‌نظمی در هیچ امری موافق نیست.

بهادری جهرمی در واکنش به برخی بی‌نظمی‌ها در سالن از سوی عده‌ای محدود، تأکید کرد: شخصاً هر مشکل احتمالی را که ممکن است بعد از سؤالات دانشجویان به‌وجود بیاید پیگیری می‌کنم. وی در پایان گفت: با پرسشگری، اعتراض سالم و مسالمت‌آمیز درخور شأن ایرانیان موافقم اما با بستن صدای منتقد مخالفیم و اجازه نمی‌دهیم آرمان، استقلال و آزادی امام راحل دچار افراط و تفریط شود.

**تلاش برای باز ماندن فضای گفت‌وگو**  
سخنگوی دولت تأکید کرده است که با بستن صدای منتقد مخالفیم و حضور بهادری جهرمی در دانشگاه‌های کشور خود مؤید تحقق عملی همین رویکرد است؛ رویکردی که تلاش دارد نه تنها فضای گفت‌وگو، اندیشه و طرح مسأله در دانشگاه بسته نشود، بلکه در پی آن است تا اجازه ندهد اقلیت، با هیاهو، صدای اکثریت را خاموش کند.



عکس: اکبر توپچی / ایرنا



عکس: همدان محبی / تسنیم

ایران  
ویژه‌نامه استان هرمزگان  
ضمیمه رایگان «ایران» امروز